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Visste du? 
At Jesus kommer snart tilbake? 

At vi kan stole på det som står i 

Bibelen? 

At Guds bud, skrevet med hans 

finger, er endret av mennesker? 

At mennesker som dør ikke drar til 

himmelen?  

Disse og flere traktater: 

Bestilling@kainos.no 

At Gud på en billedlig 

måte har vist hvordan 

han har tenkte å 

redde menneskene?   

VISSTE DU …….? 

Bestill filmen “Arkens vitnesbyrd” 

dersom du vil vite mer. Den finnes 

også på YouTube. 

www.mensviventer.com:  klikk TV –

Kainos DVD –helligdomstjenesten. 

Bestill boken; Glemte sannheter. 

 

                                «Din vei, Gud, er i helligdommen. Hvilken gud er 

stor som vår Gud»? Sal.77:14.  I Israels tabernakeltjeneste og se-

nere tempeltjeneste, viste Gud hvordan han ville skille synden fra 

de menneskene han elsket og ville frelse. 

I tabernakelhelligdommen ga Gud en billedlig illustrasjon som de-

monstrerer hvordan Guds frelse når oss. Leter vi etter svar finner vi 

dem i helligdommen. «Derfor har jeg sett etter Deg i helligdom-

men, for å få se Din kraft og Din herlighet», Sal. 63:3. 

Hele helligdommen som ble laget nedenfor Horebfjellet, ble bygd 

etter et bilde Moses fikk se av helligdommen i himmelen, 2. Mos. 

25:40. Moses ble bedt om å bygge en kopi av det Herren viste 

ham. At det finnes en helligdom i himmelen kan vi også lese om i 

det nye testamentet, f.eks. i Hebreerbrevet og i Åpenbaringsbo-

ken.  

Helligdommen besto av 3 avdelinger. Den ene avdelingen er 

templets forgård, de andre to avdelingene er inne i selve tabernak-

let, det helligste og det aller helligste. 

La oss begynne med det aller helligste. Guds rike har et funda-

ment for sitt styre, derfor har han gitt oss en grunnlov. Slik alle 

land har en grunnlov som man bygger på, har Gud en lov han vil at 

alle som tjener Ham skal følge. Alt annet er forskrifter som utdyper 

loven. Selve loven ble skrevet ned med Guds egen finger på stein-

tavler. Disse steintavlene ble lagt i en kiste eller boks som var laget 

av akasietre og dekket med gull utenpå og inni.  Lokket på kisten 

var formet som en tronstol, med en kjerub på hver side. To kjeru-

benes vinger skulle peke nedover og to vinger skulle bres ut på  

                           

baksiden slik at «stolen» fikk en rygg.  Stolen kaltes nåde-

stolen. Brudd på loven krevde straff, men nådestolen repre-

senterte nåde. «Miskunn og sannhet har møtt hverandre. 

Rettferdighet og fred har kysset hverandre». Sal. 85:11. Nåde-

stolen er et bilde på Guds tronstol. 

Rommet med paktkisten, det aller helligste, var skjult bak et 

forheng. Bare øverstepresten kunne gå inn der en dag i året, 

på Yom Kippur, også kalt den store soningsdagen. 

Lov og nåde var et bilde på rettferdighet og tilgivelse, men 

Guds plan måtte inneholde mer. Gud vet at vi, på grunn av 

vår natur, ikke av oss selv kan lyde Guds lov, derfor må han 

tilby den guddommelige hjelp vi trenger. 

Av den grunn hadde tabernaklet et større rom før du kom inn 

til den aller helligste avdelingen. Det het «Det hellige». Der 

sto symbolene på den hjelpen Gud ville og måtte gi mennes-

ker, for at de skulle kunne nå målet, som er å leve i samsvar 

med Hans vilje. Det kan nesten sammenlignes med en ar-

beidsplass, som har noen helt spesielle mål for tjenesten som 

skal ytes, eller for den produksjonen som er hensikten med 

virksomheten. Det må gis hjelp til alle ansatte, slik at de best 

mulig skal nå disse målene. Dette er også et bibelsk prinsipp. 

Symbolene i «Det hellige» (det andre rommet i helligdom-

men), besto av en syv-armet lysestake, et alter til å brenne 

røkelse på og et bord med 12 brød.   I denne avdelingen gjor-

de prestene tjeneste hver dag.  
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De holdt lampen med de 7 lysene alltid brennende, de ofret 

røkelse på alteret morgen og kveld og de spiste brødene og 

bakte nye hver sabbat. På hvilken måte kunne disse gjen-

standene være symboler på den hjelpen vi trenger for å 

komme nærmere målet, som er å leve i samsvar med Guds 

lover og forskrifter? 

Lysestakens symbolikk er beskrevet flere steder i Bibelen. 

Oljen som får lysene til å brenne, er et symbol på Guds Ånd. 

Lysestaken i seg selv illustrerer menigheten og enkeltmen-

neskene der. Menigheten kan ikke lyse uten oljen. Å lyse er å 

vise vei. Den beste måten å vise vei på er å være et forbilde 

for andre. Jesus var et slikt lys, vi er kalt til å lyse på samme 

måte.  Ved Åndens hjelp kan vi lede mennesker til den fulle 

sannhet. Den sannhet som overbeviser oss om hva som er 

synd i våre egne liv og veien til rettferdighet. 

Røkofferalteret var et symbol på bønn. Da presten Sakarja 

(far til døperen Johannes), gjorde sin prestetjeneste i tempe-

let, sto folk utenfor og ba når det var tid for morgen og 

aftenofferet. Selv om vi skal be uavlatelig, fordi vi stadig 

trenger råd og veiledning, bør vi sette av tid til morgen og 

kveldsandakt hvor bønnen er det sentrale. Bønnen gir oss 

kraft til å motstå fristelsene til å synde mot Guds vilje, repre-

sentert i budene innenfor forhenget. 

Skuebrødsbordet med de 12 brødene har en sentral sym-

bolikk i Guds Ord. Brødet er et symbol på Guds Ord. Det må 

spises og fordøyes (leses og studeres). Slik næring gir liv til 

alle celler i kroppen, vil det levende ordet gi oss nødvendig 

åndelig næring. Jesus sier også at han er brødet fra himme-

len. Hans ord i det nye testamentet er like viktig som ordet i 

det gamle testamentet. Guds ord vil hjelpe oss til å leve etter 

hans vilje uttrykt i hans ti bud. Jesus sa at vi må være ordets 

gjørere ikke bare dets hørere, Jak. 1:22.  

Med disse tre hjelpemidlene vil Gud hjelpe oss til å leve 

etter de mål han har satt for oss. Guds hellige Ånd som gir 

lys, bønnen og Guds Ord. 

Men utenfor selve teltet eller senere utenfor tempelet, sto 

det to andre viktige symboler knyttet til Guds frelse. Det 

første du ville lagt merke til når du kom inn i forgården, var 

alteret. Der ble offerdyret slaktet.  

Når du har brutt loven trenger du Guds tilgivelse og nåde. 

Derfor kom Israels barn med et offerdyr når de hadde syn-

det. Blodet skulle rense dem fra all synd. Det var et symbol 

på Jesus, som en dag skulle komme og fjerne all synd.  

«Han ble såret for våre overtredelser, Han ble knust for våre 

misgjerninger. Straffen for at vi skulle få fred, rammet Ham, 

og ved Hans sår har vi fått legedom. Vi fór alle vill som får. Vi 

vendte oss hver til sin vei. Misgjerningen vi alle var skyld i, la 

Herren på Ham. Han ble mishandlet og fornedret, likevel åp-

net Han ikke sin munn. Lik et lam ble Han ledet bort for å slak-

tes.» …Jes. 53:4-7. 

Når tilgivelsen var gitt tok presten blodet med seg inn i hellig-

dommen. Før han gikk inn dit, badet han i et stort kobberbad 

som sto ved inngangen. Tilgivelsen gitt og tatt imot ved alte-

ret, ble på en symbolsk måte illustrert ved denne renselsen. 

Prestene i den gamle pakt var mellommenn for folket. De 

gjorde tjenesten i tabernaklet, samtidig hadde de oppgaven å 

undervise folket.  

Den oppgaven er tildelt alle de kristne i den nye pakt. Vi er 

alle prester. «Men dere er en utvalgt slekt, et kongelig preste-

skap, et hellig folk, et eiendomsfolk, så dere skal forkynne 

Hans underfulle storverk, Han som kalte dere ut av mørket og 

inn i sitt underfulle lys. Dere som før ikke var et folk, men som 

nå er Guds folk. Dere som ikke hadde funnet barmhjertighet, 

men som nå har fått barmhjertighet», 1. Pet. 2:9-10. I den nye 

pakt kreves det også lys og veiledning, målet er det samme. 

Men denne gang vil han legge loven i våre hjerter, Hebr. 8:10, 

og deretter vil Guds Ånd som bor i oss hjelpe oss til å leve 

etter Guds vilje. Våre løfter er den gamle pakt, vi kan ikke love 

Gud noen endring. Den nye pakt er bygget på bedre løfter, 

sier Guds Ord. Løfter om Guds kraft til en endret natur. 

En gang i året gikk øverstepresten inn i det aller helligste. 

Han sprinklet blodet på nådestolen over paktkisten. Først da 

skjedde den endelige forsoningen mellom folket som hadde 

bekjent sine synder og Gud.  

Da Jesus døde skalv jorden. En soldat stakk et spyd i Jesu 

side og blod og vann strømmet ut. Blodet som rant nedover 

korset rant videre ned i jordskjelvsprekken og ned i en hule 

under korset og ble sprinklet på paktens ark som var gjemt 

der flere hundre år i forveien.  Skyggebildet møtte sitt motbil-

de. Den gamle pakt var oppfylt. Den nye kunne begynne. 

«Hvem er den som seirer over verden, uten den som tror at 

Jesus er Guds Sønn? Han er den som kom med vann og blod, 

Jesus Kristus, ikke bare med vannet, men med vannet og med 

blodet, og Ånden er den som vitner, fordi Ånden er sannhe-

ten. For de er tre som vitner: Ånden og vannet og blodet, og 

disse tre går ut på ett. Tar vi imot menneskenes vitnesbyrd, da 

er Guds vitnesbyrd større, for dette er Guds vitnesbyrd at han 

har vitnet om sin Sønn», 1. Joh.5:5-9.  


